
 

 

Dipartimento di Beni culturali e ambientali 
Via Noto, n°6 - 20141 Milano, Italia 

Tel. 0250332000 

Rep. N. 7024 del 22.6.20 

Anno 2020 

Tit. VII 

Cl. 16 

Fasc. 2019-VII/16.541 

  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BENI CULTURALI E AMBIENTALI   

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 

successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di 

incarichi di carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 

del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto Regione Lombardia 2018 “Palafitte Unesco anno 2018” 

Codice CUP I89F18000600002; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo 

della struttura e sul sito Web d’Ateneo rep. n. 20652/2019 del 25/11/19; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è 

andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (rep. 949/2020 del 27/01/2020) pubblicato sul sito Web 

dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della durata di 1 mese e per un 

compenso di 3.686,63  euro lordo collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento di attività: 

esecuzione di interventi di restauro archeologico (pulitura, consolidamento ed eventuali 

integrazioni) su reperti mobili da contesti di scavo di ambito protostorico (ceramiche e bronzi). In 

particolare, per i bronzi: pulitura meccanica delle superfici, per la rimozione di incrostazioni 

terrose e di altra natura; bagni di stabilizzazione in Benzotriazolo e protezione in resina acrilica. 

Le operazioni di restauro previste per le ceramiche sono: pulitura dai residui terrosi; 

consolidamento con Paraloid B72 in soluzione in acetone; incollaggio dei frammenti con collanti 

adeguati, previa applicazione di un primer per garantirne la reversibilità; integrazione di sostegno 

delle parti mancanti (ove necessario) con Polyfilla pigmentata con terre naturali; 

VISTO il verbale di selezione del 21/02/2020 da cui risulta vincitrice la Dr.ssa 

Liliana Morlacchi; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività 

dedotta; 

VERIFICATO  il budget nell’ambito del progetto RL_DG-CULT18MRAPI_02 del Dipartimento di Beni  
 
VISTO il verbale di selezione del 21/02/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti 
punteggi: 
 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

MORLACCHI LILIANA  PARABIAGO (MI), 29/03/1957   90/100 

 



 

 

Dipartimento di Beni culturali e ambientali 
Via Noto, n°6 - 20141 Milano, Italia 

Tel. 0250332000 

Rep. N. 7024 del 22.6.20 

Anno 2020 

Tit. VII 

Cl. 16 

Fasc. 2019-VII/16.541 

 DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dr.ssa Liliana 

Morlacchi per lo svolgimento delle attività illustrate in premessa, 

nell’ambito del Progetto Regione Lombardia 2018 “Palafitte Unesco anno 

2018”, Codice CUP I89F18000600002; 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 

3.686,63, avrà la durata di n. 1 mese e sarà svolto a favore del 

Dipartimento di Beni culturali e ambientali; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Dr. Marta Rapi; 

4. Il costo struttura di 4.000,00 euro graverà sul progetto RL_DG-

CULT18MRAPI_02  e n. di creazione 30091 del Dipartimento di Beni 

culturali e ambientali; 

 

Milano, 22 giugno 2020 

  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

__________________________ 


		2020-06-22T15:58:05+0200
	Bentoglio Alberto




